ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:……../UBND-KTHT
V/v đề xuất đăng ký nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp cơ sở

thực hiện năm 2025.

Tân Yên, ngày          tháng 3 năm 2024

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện uỷ, UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Thông tư 06/2023/TT-BKHCN của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ ban hành Quy định trình tự, thủ tục xác định nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia

sử dụng ngân sách nhà nước; Quyết định số 40/2020/QĐ-UBND ngày 27/11/2020

của UBND tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định quản lý, tổ chức thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước tỉnh Bắc Giang.

Thực hiện Văn bản số 289/KHCN-CS&SHTT ngày 28/2/2024 của Sở

Khoa học và Công nghệ về việc đề xuất đăng ký nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp cơ sở thực hiện năm 2025, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Huyện uỷ, UBND huyện, UBND các xã,

thị trấn căn cứ mục tiêu, nhiệm vụ phát triển KT-XH của địa phương, chức

năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, thông báo tới tổ chức, cá nhân trực thuộc

nghiên cứu đề xuất nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp cơ sở thực hiện năm

2025 (theo mẫu phiếu đề xuất đăng ký gửi kèm).

2. Ưu tiên đối với các nhiệm vụ khoa học và công nghệ liên quan đến công

tác cải cách hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan quản lý

nhà nước, đơn vị sự nghiệp; ứng dụng công nghệ cao, công nghệ sinh học, công

nghệ bảo quản và chế biến, sở hữu trí tuệ đối với các sản phẩm OCOP, sản phẩm

nông nghiệp chủ lực, đặc trưng, tiềm năng tại địa phương; bảo tồn và phát huy

giá trị văn hoá, lịch sử; các nhiệm vụ khoa học và công nghệ thuộc nội dung

phối hợp giữa Sở Khoa học và Công nghệ với các cơ quan, đơn vị, UBND các

huyện, thị xã, thành phố dự kiến thực hiện giai đoạn 2021-2025; các nhiệm vụ

khoa học và công nghệ có nguồn kinh phí đối ứng của cơ quan chủ trì, tổ chức,

cá nhân tham gia thực hiện.

3. Phiếu đề xuất đăng ký và tổng hợp đề xuất của các cơ quan, đơn vị;

UBND các xã, thị trấn gửi về UBND huyện qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện, thời gian trước ngày 30/4/2024 để tổng hợp, tổ chức xét duyệt và gửi Sở

Khoa học và Công nghệ theo quy định. Đối với các nhiệm vụ gửi sau thời hạn

trên, Hội đồng KH&CN huyện sẽ không tổng hợp, đề xuất lựa chọn. Để tránh

trùng lặp với các nhiệm vụ khoa học và công nghệ đã thực hiện trước đây, đề

nghị các tổ chức, cá nhân tra cứu theo địa chỉ:

http://nhiemvukhcn.bacgiang.gov.vn (Gửi kèm Quyết định số 40/2020/QĐ-

http://nhiemvukhcn.bacgiang.gov.vn/

UBND ngày 27/11/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang, Văn bản số 289/KHCN-

KHCN&SHTT ngày 28/02/2024 của Sở KH&CN)

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện uỷ, UBND huyện;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVKT.

- Lưu: KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Hùng

		Hungnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-11T07:58:01+0700

		2024-03-11T08:51:41+0700

		2024-03-11T08:51:52+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-11T08:52:06+0700